
D.D.S.  n.2684 S.7

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

   DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
                             Servizio 7 “Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio”
                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il R.D.L. n. 2523 del 23 novembre 1936, convertito in legge 30 dicembre 1937, n.2650;
VISTO il D.Lgs. n.230/1991;
VISTO l’art. 9 della legge regionale n. 27/1996;
VISTO l’art. 46 del D.Lgs. n. 112/1998, che ha abrogato il comma 5 dell’art. 9 della legge n. 217/83 (legge
quadro);
VISTA  l’autorizzazione regionale n.1088 S.9 /Tur del   08.06.2015 rilasciata al sig.Di Grandi Paolo, nato a
Ragusa il 20.07.1988 e residente a Modica (RG) in via Nuova S. Antonio n.73/b ,  (C.F.DGR PLA 88L20
H163Q) n.q. di legale rappresentante della società “Yoda Tour s.r.l.” con sede legale a Roma in viale Luca
Gaurico n.9/11, partita IVA 13261991007, iscritta al Registro delle Imprese della CCIAA di Roma al n.1433949
per l’esercizio dell’attività dell’agenzia di viaggi e turismo, cat.A/Illimitata denominata“  YODA TOUR” con
sede a Modica (RG) in via Risorgimento n.150 e con la direzione tecnica affidata al sig. Ciavorella Giovanni
nato a Scicli (RG) il 30.06.1966 ; 
VISTA la nota prot. n.15003 del 27.09.2016 del Dirigente Generale con cui il Servizio Turistico regionale di
Ragusa è stato incaricato di effettuare delle verifiche ispettive nei confronti di alcune agenzie di viaggio
site in Ragusa e provincia tra cui  la predetta agenzia di  viaggio “YODA TOUR” al  fine di  verificarne
l'effettiva operatività;
VISTA la nota prot. n.507/S.T.R.15 del 14.10.2016 con la quale il Servizio Turistico regionale di Ragusa ha
trasmesso il relativo verbale di ispezione da cui risulta la non operatività della predetta agenzia di viaggio e
la cessazione della attività;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art.12 del precitato R.D.L. n. 2523 del 23 novembre 1936, convertito
in legge 30 dicembre 1937, n.2650 la chiusura della sede di un' agenzia senza la prevista comunicazione
da parte del titolare comporta la decadenza della licenza di esercizio;
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza:

                                                                       DECRETA

ARTICOLO UNICO:  Per  i  motivi  in premessa indicati,  ai  sensi  dell’art.12 del  R.D.L. n.  2523 del  23
novembre 1936, convertito in legge 30 dicembre 1937, n. 2650,  è dichiarata decaduta l’autorizzazione
regionale n.1088 S.9 /Tur del  08.06.2015, rilasciata  al sig.Di Grandi Paolo, nato a Ragusa il 20.07.1988 e
residente a Modica (RG) in via Nuova S. Antonio n.73/b , (C.F.DGR PLA 88L20 H163Q),  n.q. di legale
rappresentante della società “Yoda Tour s.r.l.” con sede legale a Roma in viale Luca Gaurico n.9/11, partita
IVA 13261991007,  iscritta al Registro delle Imprese della CCIAA di Roma al n.1433949 per l’esercizio
dell’attività  dell’agenzia  di  viaggi  e  turismo,  cat.A/Illimitata  denominata“ YODA  TOUR”  con  sede  a
Modica (RG) in via Risorgimento n.150 e con la direzione tecnica affidata al sig. Ciavorella Giovanni nato a
Scicli (RG) il 30.06.1966 ; 
Il presente provvedimento sarà notificato al sopra citato sig. Di Grandi Paolo, n.q. sopra specificata e sarà
trasmesso, altresì,  alla C.C.I.A.A. di Roma per la relativa cancellazione dal Registro  delle Imprese per
l'attività di agenzia di viaggi.
Il presente decreto è pubblicato per esteso, ai sensi dell’art.68, c. 5 della l.r. n. 21/2014, nel sito del
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.  
Palermo26.10.2016                                                                                                                 
                                                                                                                     Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                     (Dott.Giuseppe Librizzi)   
                                                                                                                      F.to
  Il Funzionario Direttivo 

( Dott.Vincenzo Paolo Criscuoli)                      

  F.to                                                                                



                                                                                                                  

 


